
1 
 

Zápis z 58. jednání Antibyrokratické komise MZe 
konaného dne 27. 11. 2013 

 

Přítomni: Ing. Josef Stehlík, Ing. Jaroslav Šebek, Ing. Petr Mareš, Ing. Zdeněk Perlinger, Ing. 

Petra Škopová,MBA, Radomír Hanačík, Daniela Augustinová 

Omluveni: Ing. Petr Krogman, Ing. Vít Šimon, Ph. D., Ing. Jaroslav Vojtěch, Ivan Jüptner,     

Mgr. Milena Řeháková, Lubomír Burkoň 

Hosté: Mgr. Jan Havlíček- zástupce SZIFu                                                                                               

Nepřítomni: Ing. Tomáš Kreutzer 

                                                                                                                        

1.     Úvod 

Úvodem pan předseda Ing. Stehlík informoval o programu 58. jednání ABK.  

 

2.     Kontrola zápisu z 57. jednání ABK 

Zápis z 57. jednání ABK byl schválen bez připomínek.                                                                           

Ing. Stehlík provedl kontrolu plnění úkolů vyplývajících z minulého jednání ABK dle zápisu: 

•   p. Augustinová- podnět č.70 restrukturalizace vinic: podnět ve sledování                                                                                                                             

úkol:  Mgr. Řeháková ve sledování, v případě změn informovat 

•   Mgr. Řeháková, Mgr. Havlíček- podněty č.59, 71 pěstování máku a konopí – nadměrná 

administrativa: požadavek bude zohledněn v rámci povinného Greeningu od r. 2015 (SZP 

2014-2020).                                                                                                                                                    

úkol:   Mgr. Havlíček, Mgr. Řeháková ve sledování 

•  Ing. Stehlík, p. Hanačík- podnět č.283 hromadné podání MAS k nečinnosti ŘO PRV vůči 

MAS ve věci hodnocení MAS 2011 + podnět č.220 MAS Ústecký kraj-hodnocení : ŘO PRV ve 

věcech odmítl konat, odmítl přehodnotit sporná hodnocení MAS s tím, že s hodnocením 

souhlasí, proti podnětům MAS a proti KS MAS Ústecký kraj, NS MAS ČR. Podněty ztratily 

časovou relevanci, podatelé odkázáni na jednání s NS MAS ČR.                                                                                                                                                                                

úkol:  zaslat odpověď podateli, vyřadit 

•   jednání MŽP + ABK : Ing. Stehlík, Ing. Šebek- podněty ponechány ve sledování.                  
Vzhledem k politické situaci nelze t. č. předpokládat další vývoj, projednat opětovně v lednu 
2015.               



2 
 

 podnět č.281 Zákon 167/2008 o ekologické újmě :                                                                 
Ze strany MŽP vstřícný přístup (při hodnocení zem. podniků), nastavení podmínek se 
projedná na dalším jednání se zástupci MŽP.  
úkol:  (společný pro všechny 3 podněty) trvá, uskutečnit následné jednání, Ing. Stehlík 
informovat na příštím jednání 
úkol 2:  havarijní plány -  trvá, Ing. Perlinger  
 
 podnět č.302  Umisťování jednoduchých zemědělských staveb ve volné krajině:  

MŽP netrvá na tom, aby se provádělo celé stavební řízení (MMR). Výhledově se uskuteční 
jednání zástupců ABK, MŽP a MMR s cílem najít vhodné řešení, aby se tyto stavby větší 
výměry než v současné době zákon umožňuje, mohly realizovat bez nutnosti stavebního 
řízení.  

 
 podnět č.333 Změna Nitrátové směrnice: 

Zástupci MŽP obeznámeni s návrhem ABK (přepočet N na celý podnik), bude se následně 
projednávat. 
 

•   Ochranná pásma vodních zdrojů – (dle zápisu z 53. jednání) 
MŽP připraví pro jednání s MZe podklady, jak postupovat v rámci OPVZ z hlediska reklamace, 
nového zařazení atd. 
úkol:  ve sledování, Ing. Stehlík projednat opětovně v lednu 2015 (viz. jednání s MŽP) 
 
 

•   jednání ČÚZK + ABK : Ing. Stehlík, Ing. Šebek, Ing. Krogman 

 umožnění převádět v KN ornou půdu na TTP a zpět bez nutnosti vyjádření jakéhokoliv 
úřadu-  projednat zařazení do novely katastrálního zákona                                                                                                                                                     

Ing. Krogman- proběhlo jednání s Mgr. Machačkovou z MMR ohledně změny kultur R - T, T - 
R. Dle stavebního zákona do 300 m² není potřeba územní souhlas ani rozhodnutí o změně 
využití území, 300 – 1000 m² je potřeba územní souhlas. Dle zákona o ochraně ZPF lze 
výměnu louky nebo pastviny na ornou půdu uskutečnit pouze na základě souhlasu orgánu 
ochrany ZPF (tj. obce).                                                                                                                       
úkol:  z důvodu nepřítomnosti Ing. Krogmana podnět ponechán do příštího jednání- úkol trvá, 
protože od 1. 1. 2015 zemědělcům přibudou další povinnosti, na jejichž základě budou muset 
pružněji měnit osevní postupy, resp. podíl orné půdy a trvalých travních porostů, trvat na 
legislativním řešení. Ing. Stehlík zvážit projednání s MZe. 
 

•   Ing. Škopová, Ing. Šebek, Ing. Perlinger- podnět č.292 Prodej ze dvora u produkce 
rostlinného původu : předchozí trvá, navázat spolupráci se zástupci Svazu faremních 
zpracovatelů (Ing. Hrbek). Cílem je zjednodušit administrativní požadavky kladené na malé 
zpracovatele v oblasti rostlinné i živočišné výroby (společně s podnětem 320).  
úkol:  (společný pro podněty 292 + 320)- uskutečnit jednání zástupců ABK + SFZ za účelem 

zjednodušit podmínky pro malé kapacity porážek ve vyhlášce č. 128/2009 a připravit 

formulaci potřebných kroků pro zajištění splnění této vyhlášky prostřednictvím nevládních 

organizací včetně zpracování a výroby rostlinných produktů                                                                      



3 
 

•   Ing. Stehlík, Ing. Šebek- podnět č.320 Prodej ze dvora (skopové a kozí maso): Ing. Stehlík- 

ABK obdržela vyjádření ze strany SVS. Další postup řešení společně s podnětem č. 292.                                                                                            

úkol:  trvá, viz. výše 

•   Ing. Krogman, p. Augustinová- podnět č.304 Zlepšení fungování Registru zvířat na Portálu 
farmáře: ABK obdržela vyjádření p. ministra k zaslanému výčtu nedostatků RZ 
úkol:  trvá, z důvodu nepřítomnosti Ing. Krogmana podnět ponechán do příštího jednání 
 

•   úkol z jednání: Jednotný systém kategorizace VDJ v rámci resortu zemědělství (včetně 

ČSÚ): Ing. Stehlík- domluvit jednání s ŘO Ing. Hojerem a ověřit průběh zadání, informovat na 

příštím jednání                                                 

•   p. Hanačík- podnět č.315 MAS-SZIF, podnět č.317 Nejasnosti Pravidel pro op. IV PRV – 

DPH: předchozí trvá, proběhlo jednání pracovní skupiny MZe k Pravidlům PRV v působnosti 

ŘO PRV. Zástupce ABK MZe se tohoto jednání zúčastnil v souladu se Statutem ABK.                                                             

úkol:  trvá, Ing. Stehlík požádá pana ministra o schválení členství pro zástupce ABK (p. 

Hanačík) do všech pracovních skupin op. III a IV PRV, podat informace na příštím jednání                                                                                                                                                                         

•   Ing. Stehlík, Mgr. Řeháková, Ing. Šebek- podnět č.325 Odborná způsobilost, školení vs. 

dosažené odborné vzdělání + č.332 POR – zrušení I. stupně:                                                                                                                                     

úkol: trvá, podněty se budou dále řešit současně, projednat dané se zástupcem MZe 

(původně RNDr. Mach) a SRS (POR)                                                                                                                                                      

•   p. Hanačík- podnět č.330 Žádost o posouzení výkladu PRV, Opatření IV.2.1.:  

informoval Mgr. Havlíček- ABK souhlasí se závěrem Přezkumné komise, která potvrdila 

postup SZIF a udělení výjimky nedoporučila.                                                                                          

úkol:  za ABK vyřešeno - vyřadit                                                                                                                                                                       

•   Ing. Perlinger- podnět č.336 Agentura LPIS-informovanost: nadále v řešení                                                        

úkol:  trvá, p. Augustinová-odeslán dotaz VO CPR Ing. Tobolkovi ohledně dalšího postupu v 

řešení, podat informace na příštím jednání 

•   Ing. Stehlík. Ing.  Krogman-podnět č.341 AZV Vyškov - Agenda Evidence, Portál farmář, 

Portál eAGRI: předchozí trvá, 7. 11. proběhlo jednání s účelem stanovit limit tolerance 

porušení (t.č. nulový), vyřešit nesoulad mezi užíváním a vlastnictvím PB ve složení Ing. 

Stehlík, Ing. Krogman, Mgr. Havlíček a Ing. Jirovský. Projednané podmínky a další postup- 

a) vymezenost PB:  PB musí mít jasné ohraničení tj. nutná zřetelná vymezenost terénu (např. 

jinou kulturou, vynecháním malé meze atd)                                                                                              

b) dořešit právní důvody užívání PB: zejména v případě sporu ve vztahu vlastník – uživatel                                                                                                                                  

úkol:  trvá, Mgr. Havlíček, Ing, Stehlík, Ing. Šebek, Ing. Krogman, Ing. Mareš- do 10. ledna 

2014 uskutečnit schůzku nad metodikou LPISu se zástupci MZe  JUDr. Urfus, Ing. Tobolka (a 

další zástupce z odboru ICT) a SZIF, podat informace na příštím jednání  



4 
 

•   Mgr. Havlíček-  podnět č.342 Odvolání vůči porušení podmínky odběr vzorků půdy a plodů:  

SZIF odpoví autorovi podnětu.                                                                                                                    

úkol:  za ABK vyřešeno 

•   Ing. Šebek, Ing. Stehlík- podnět č.344 Vyúčtování dotací- vrácení přeplatku podpory:      

úkol:  trvá, Ing. Stehlík- návrh k projednání s p. ministrem. Zjistit jestli by bylo možné, aby 

přeplatky v rámci vyúčtování dotací do výše 100 kč nebyly právně vymahatelné.                                            

POZN.- Ing. Stehlík jednat i v rámci SPÚ  

•   Mgr. Havlíček-  podnět č.345 Navrácení a užívání „vlastních“ pozemků: předchozí trvá, 

podnět projednán i na pracovní skupině LPIS. Je zde nutná úprava legislativy, která by zavedla 

přesnější vymezení PB v LPIS.                                                                                                             

úkol:  trvá, Mgr. Havlíček ověří, zdali žadatel podal námitky k rozkladové komisi, podat 

informace na příštím jednání 

•   Ing. Stehlík- podnět č.352 Čl. 68-prodej mléka do mlékárny: požadavek ze strany ABK 

odeslán VŘ Ing. Sekáčovi, proběhlo jednání (za ABK Ing. Stehlík)                                                      

úkol:  trvá, Mgr. Havlíček ověří, zdali je v tomto případě nutné provést novelu NV anebo 

vydat metodický pokyn, podat informace na příštím jednání 

•   p. Burkoň, Ing. Krogman, Ing. Stehlík- podnět č.353 SPÚ-změna metodiky: předchozí trvá, 

podnět týkající se předkupního práva k převáděným (prodávaným) nemovitostem.                                                   

úkol:  trvá, p. Burkoň projedná podněty týkající se SPÚ s ředitelem úřadu JUDr. Petrem 

Šťovíčkem Ph.D. , podat informace na příštím jednání 

•   Ing. Stehlík- podnět č.358 Zápisy do LPIS: předchozí trvá, 31. 10. 2013 proběhlo jednání ve 

složení Ing. Stehlík, Mgr. Vlasák a JUDr. Urfus ohledně tzv. „zablokování LPISu“, následně 

projednáno 7. 11. 2013 i se zástupci SZIF                                                                                                       

úkol: Ing. Stehlík projednat opětovně se zástupci SZIFu v lednu 2014, podat informace na 

příštím jednání 

•   Ing. Stehlík- podnět č.359 Zrušení výjimky v zákoně o týrání zvířat:  podnět nespadá do 

kompetencí ABK, odpověď VO ochrany zvířat MVDr. Krumla doručena                                    

úkol: p. Augustinová- odeslat odpověď autorce podnětu, za ABK vyřešeno - vyřadit  

•   Ing. Stehlík- podnět č.362 Přístup KVS: předchozí trvá                                                             

úkol: podnět ve sledování, v případě změn informovat na příštím jednání  

•   Ing. Stehlík- podnět č.363 Duplicitní kontrola ČPI: 7. 11. 2013 proběhlo jednání se zástupci 

SZIFu s cílem najít řešení, jak eliminovat duplicitní kontroly (SZIF + ČPI). Mgr. Havlíček 

informoval o návrhu, aby žádost o TOP-UP byla součástí jednotné žádosti (nikoli 

v samostatném termínu), kontrolní vzorek by se vypočítával ze všech opatření JŽ.                                       

úkol: trvá, podat informace na příštím jednání 



5 
 

•   Ing. Šebek, Ing. Stehlík- podnět č.365 Návrh Metodiky - IOR + kontrolní systém SRS : 

členové ABK byli obeznámeni s materiálem (v rámci NAP)                                                                    

úkol: ve sledování, v případě změn podá Ing. Šebek informace 

•  Ing. Stehlík, Ing. Šebek-  podnět č.366 Neuznané důvody pro vyplacení dotace: Mgr. 

Havlíček- podnět nespadá do Přezkumné komise, vyřešeno ze strany SZIF, žadateli vyhověno.                                                                                           

úkol:  vyřadit 

•  Ing. Stehlík-  podnět č.367 + podnět č.370  Žádost o prošetření administrativních postupů 

(stížnosti ve věci administrativních postupů Ing. Kučerové a náměstka SZIF Ing. Jirovského): 

stížnosti projednány se zástupci SZIFu 7. 11. 2013                                                                            

úkol: trvá, Ing. Stehlík podat informace na příštím jednání 

•   p. Hanačík- podnět č.369 Žádost o posouzení projektu - MAS Opavsko: ověřit zda byl 

podnět projednán v Přezkumné komisi                                                                                                                     

úkol: trvá, p. Hanačík ověřit ve spolupráci s Mgr. Havlíčkem další postup odvolání, podat 

informace na příštím jednání.                                                                                                                                                                         

•   Ing. Stehlík- podnět č.372 Odvolání proti výsledku kontroly: projednáno 7. 11. 2013 se 

zástupci SZIF, vyřadit                                                                                                                                

úkol: za ABK vyřešeno - vyřadit 

•   Ing. Stehlík- podnět č.373 SZIF - uložené sankce: podnět týkající se sankcí ve výši 10% 

z celkové částky dotace                                                                                                                                  

úkol: trvá, Mgr. Havlíček prověří a podá informace na příštím jednání  

•   Ing. Stehlík-  podnět č.374 Lesy ČR (prodej pozemků): podnět nespadá do kompetencí ABK, 

vyžádáno vyjádření ředitelky Odboru zakladatelské činnosti Ing. Vintrové. Dle sdělených 

informací byl podnět již projednáván v září 2013, ABK byla obeznámena s výsledkem, 

doručeno stanovisko, se kterým komise souhlasí.                                                                            

úkol:  p. Augustinová- uvědomit autorku podnětu, za ABK vyřešeno - vyřadit 

 

3.     Rozdělení nových podnětů 

•   podnět č.375 Katastr Volduchy: Ing. Stehlík- podnět nespadá do kompetencí ABK                                 

úkol: p. Augustinová odeslat podnět na SPÚ, vyřadit 

•   podnět č.376 Stížnost na činnost a postup SZIF: Ing. Stehlík- ABK kontaktovala 

předkladatele stížnosti a doporučila obrátit se na Odbor environm. podpor PRV (ŘO Ing. 

Landa), podnět nespadá do kompetencí komise. Mgr. Havlíček- podnět má SZIF již v řešení, 

odpověď tazateli bude zaslána.                                                                                                                               

úkol: za ABK vyřešeno - vyřadit 



6 
 

•   podnět č.377 Požadavek MZe - ověřené kopie o registraci: Ing. Šebek, Ing. Stehlík- 

duplicita dokladů při podávání žádostí o národní dotace                                                              

úkol:  Ing. Stehlík- nutná revize podmínek pro národní dotace, projednat na PM 

•   podnět č.378 SZIF - požadavky na účastníky kurzů: Ing. Mareš, Mgr. Havlíček- SZIF 

požaduje, aby se kurzů účastnili jen zemědělští podnikatelé. Chovatelé ovcí a koz, kteří mají 

zvířata v ústřední evidenci a nejsou podnikatelé, při plnění této podmínky nemohou kurzy 

absolvovat (pouze chovatelé s IČ).                                                                                                    

úkol:  Ing. Mareš, Mgr. Havlíček zjistit podmínky a informovat na příštím jednání 

•   podnět č.379 Dokládání smlouvy k účtu žadatele: Ing. Šebek, Ing. Stehlík- prokazatelné 

dokladání smlouvy o účtu u bankových institucí v rámci PRV (projekční opatření)                                                                         

úkol:  Ing. Stehlík- nutná změna pravidel  

 

4.     Různé, diskuse                                                                                                          

•  Ing. Stehlík- zákon o snižování administrativní zátěže v zemědělství tzv. „Antibyro zákon“ – 

projednat během ledna 2014 s novým Zemědělským výborem                                                                                

 

5.     Závěr 

Příští jednání ABK se uskuteční 29. 1. 2014 od 9,00 hodin 

 

Zapsala: Daniela Augustinová                                                                                                                  

Schválil: Ing. Josef Stehlík 


